
ČR – Státní oblastní archiv v Plzni 

S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V  C H E B  

 

Název archivní pom ůcky:  KS Č – okresní výbor Aš 

 

 

Časový rozsah:    1945 - 1960 

 

 

Druh archivní pom ůcky:   inventá ř  

 

 

 

Číslo eviden čního listu NAD:  998 

Eviden ční číslo pom ůcky:  1470 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:     Jitka Mlsová Chmelíková   

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo:     Cheb      

Rok:      2006 



 2 

OBSAH 

 

 

 

 

 

Úvod ………………………………………………………………………………3 

I. Vývoj původce archivního souboru………………………………...4 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru ...……………………………… 7 

III. Archivní charakteristika archivního souboru ………………………7 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru ……………………….8 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru  

 a zpracování archivní pomůcky………………………………………9 

 

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury……………………… 10 

Příloha č. 2: Seznam zkratek…………………………………………………..10 

 

Inventární seznam ………………………………………………………………11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

I. Vývoj p ůvodce archivního souboru 

 

Fond obsahuje materiály KSČ - okresního výboru Aš. 

Komunistická strana Československa – KSČ byla založena 14.-16.5.1921 v Praze. Strana 

vstoupila do Komunistické internacionály (KI) a usilovala o uskutečnění socialistické 

revoluce v Československu podle sovětského vzoru. Základ členstva KSČ tvořili příslušníci 

marxistické levice, kteří se odštěpili od Československé sociální demokracie. Protože 

kongres KI v Moskvě rozhodl o sjednocení všech národních komunistických stran v 

jednom státě, byla 30.10.-2.11.1921 vytvořena jednotná KSČ. V Aši ji tvořili před druhou 

světovou válkou komunisté německé národnosti. Po roce 1945 tvořili členskou základnu 

především funkcionáři české a slovenské národnosti, kteří se podíleli na organizování 

odsunu německého obyvatelstva a na následném osidlování Ašska. KSČ ovládala veškeré 

úřady spjaté s osidlováním pohraničí a mohla tedy nakládat se zabaveným majetkem z 

Národního pozemkového fondu, který rozdávala většinou právě nejchudším vrstvám, s 

nimiž počítala jako s potencionálními voliči. 

V parlamentních volbách 26.5.1946 získala KSČ největší počet hlasů a její předseda 

Klement Gottwald se stal ministerským předsedou. Podpora oklamaných voličů a 

mocenský vliv SSSR umožnila KSČ vystupňovat nátlakové akce a 25.2.1948 převzít 

politickou moc ve státě. 

Hned po svém únorovém vítězství přistoupili komunisté k vybudování totalitního 

politického systému, kterým byla veškerá moc soustředěna do rukou úzkého okruhu 

nejvyšších funkcionářů KSČ, stojících mimo jakoukoli demokratickou kontrolu. 

Zákonodárné orgány i vládní instituce se staly pouhými vykonavateli příkazů KSČ. 

Nekomunistické politické strany se staly pouhou zástěrkou diktatury. 

Na všech úrovních politického, hospodářského a kulturního života proběhly čistky, 

prováděné státními orgány a akčními výbory Národní fronty. 

Volby do parlamentu probíhaly v atmosféře zastrašování a byly při nich porušovány 

veškeré zásady svobody a otevřenosti, pokusy o protikomunistickou předvolební agitaci 

byly stíhány Bezpečností a tvrdě trestány. Voličům byla předkládána společná kandidátka 

NF, na kterou nebyl zařazen žádný opoziční politik a zfalšovány výsledky voleb. 

KSČ neomezeně rozhodovala o všech záležitostech státu a jeho občanů. Na odpor 

veřejnosti proti politice KSČ komunisté reagovali vyhlášením ostrého kursu proti reakci, 

jehož výrazem se stal Zákon na ochranu lidově demokratické republiky a další represivní 

opatření, umožňující bezohlednou likvidaci zbylé opozice. Byly zřízeny tábory nucené 



 5 

práce, nezákonnost, včetně fyzického mučení, se stala trvalým rysem postupu 

komunistické Bezpečnosti a justice. 

Byl vytvořen pečlivě propracovaný systém výroby politických procesů, jejichž obětí se stalo 

více než 230 000 občanů. Od září 1949 v Československu působili sovětští poradci, 

pověření Stalinem pomoci komunistům při zavádění sovětských zkušeností. Zvláštním 

úkolem řady z nich bylo hledat třídního nepřítele uvnitř KSČ. Výsledkem bylo zatýkání a 

popravy i na nejvyšších místech stranické hierarchie. 

Komunisté podle sovětského vzoru znárodnili průmyslové podniky a zahájili výstavbu 

těžkého průmyslu, násilně zlikvidovali soukromý sektor národního hospodářství, soukromá 

řemesla, maloobchod, živnosti a zkolektivizovali vesnice. 

OV KSČ v Aši se podílel uvedeným způsobem na budování diktatury v ašském okrese. 

Vzhledem k blízkosti státní hranice byla její činnost zaměřena také na tzv. ochranu 

hranice, kdy bylo násilím bráněno jejímu přechodu lidem, kteří chtěli žít ve svobodné zemi. 

V roce 1956 sídlil sekretariát KSČ Aš v Gottwaldově ulici č. 68 (dnes ul. Hlavní).  

Nejvyšším orgánem okresní organizace byla okresní konference a v období mezi 

konferencemi okresní výbor strany. Řádnou okresní konferenci svolával okresní výbor 

jednou za dva roky. Mimořádná konference mohla být svolána se souhlasem ústředního 

výboru na žádost více než jedné třetiny členů základních organizací v okrese nebo na 

návrh okresního výboru nebo vyšších stranických orgánů. Delegáti na okresní konferenci 

byli voleni na členských schůzích základních organizací. Členové a kandidáti okresního 

výboru a předseda kontrolní a revizní komise, pokud nebyli zvoleni řádnými delegáty, se 

účastnili okresní konference s hlasem poradním. Okresní konference projednávala a 

schvalovala zprávu o činnosti okresního výboru a zprávu kontrolní a revizní komise, 

projednávala i další otázky stranické, hospodářské a kulturní výstavby okresu, stanovila 

hlavní úkoly okresní organizace pro další období vyplývající z usnesení vyšších 

stranických orgánů. Volila okresní výbor, jehož členem mohl být jen ten, kdo byl ve straně 

nejméně pět let, a rovněž volila kontrolní a revizní komisi a delegáty na krajskou 

konferenci. 

Okresní výbor schvaloval ustavení základních organizací strany, řídil a kontroloval jejich 

činnost, vedl evidenci členů a kandidátů strany. Scházel se jednou za měsíc. Kandidáti 

okresního výboru a předseda kontrolní a revizní komise se účastnili schůzí okresního 

výboru s právem hlasu poradního. Okresní výbor volil předsednictvo a tajemníky. Vedoucí 

tajemník musel být členem strany nejméně osm let. 

Předsednictvo okresního výboru se scházelo jednou za čtrnáct dni, v době mezi 

zasedáními okresního výboru řídilo práci, organizovalo a kontrolovalo plnění usnesení. O 

své práci podávalo zprávu okresnímu výboru strany. 



 6 

Základní organizace zřizované na jednotlivých pracovištích a v místech bydliště byly na 

základě svého územního rozmístění sdružovány v okresní organizace KSČ. Základní 

organizace se tvořily v závodech, dopravních a obchodních organizacích, na státních 

statcích, ve strojních a traktorových stanicích, v JZD, úřadech, školách, institucích, v 

jednotkách ozbrojených sil, na vesnicích, ve městech apod., kde byly nejméně tři členové 

strany. Ustavení a zrušení ZO schvaloval okresní výbor. ZO, které měly větší počet členů, 

mohly vytvářet dílčí organizace strany. Základní a dílčí organizace dále mohly ustavovat 

stranické skupiny. Ve městech a větších obcích, kde bylo více ZO, se se souhlasem OV 

tvořily místní výbory strany. 

Počet členů a kandidátů stranických orgánů nebyl ve stanovách strany určen. Určen byl 

vyšším stranickým orgánem s přihlédnutím k úkolům a místním podmínkám. Doba 

působnosti jednotlivých stranických orgánů byla ve stanovách určena dobou konání 

příštích VČS ZO, konferencí a sjezdů. 

Do roku 1960 zahrnoval okres Aš následující obce: Aš, Dolní Paseky, Doubrava, Hazlov, 

Horní Paseky, Hranice, Kopaniny, Krásná, Lipná, Mokřiny, Nebesa, Nový Žďár, Pastviny, 

Podhradí, Polná, Skalka, Studánka, Štítary, Trojmezí, Újezd, Vernéřov, Výhledy. V roce 

1960 došlo podle zákona č. 36 Sb. ze dne 9. dubna o územním členění státu ke zrušení 

ašského okresu a obce byly začleněny do chebského okresu. 

Podle zápisu z jednání ustavujícího pléna ze dne 13.6. 1945 byli zvoleni: 

předseda Zdeněk Večes, důvěrník: Josef Duchek, zapisovatel: Josef Chmelař, tisk, 

propagace: Václav Andrle, hospodář Leninova domu: Robert Kníže. Nezachovaly se vždy 

zápisy z ustavujících schůzí, pokud se objevilo nové jméno předsedy nebo tajemníka 

v zápisech pléna nebo byra, lze alespoň částečně rekonstruovat změny na těchto postech: 

6.1. 1950 - předseda Sluka (inv.č. 26); 15.9. 1951 - předseda Josef Kelnhofer (inv.č. 15), 

vedoucí politický tajemník – Emil Váňa (inv.č. 27); 4.10. 1951 již vedoucím politickým 

tajemníkem František Tomek (inv.č. 27); 1952, 1953 – předseda Josef Kelnhofer, vedoucí 

politický tajemník Vojtěch Svoboda (inv.č. 16,17). 6.3. 1955 - volba byra OV: Petr, Tomek, 

Kelnhofer, Bohumel, Mazák, Hájek, Šoltys (inv.č. 19). Byro odsouhlasilo 3.9. 1957 

uvolnění Petra Václava z funkce vedoucího tajemníka OV KSČ Aš a  jeho zařazení do 

funkce Ústřední správy radioaktivních rud v Jáchymově a schválilo na návrh KV KSČ 

vedoucím tajemníkem OV KSČ Aš Josefa Čermáka (inv.č. 33). 

  

 

 

 

 



 7 

 

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru 

 

Archiv KV KSČ, kde byla většina písemností tohoto fondu uložena, byl převzat Státním 

oblastním archivem v Plzni na základě Dohody mezi Ústředním výborem KSČ a 

ministerstvem vnitra České republiky o předání archiválií vzniklých z činnosti krajských 

(městských) a okresních stranických orgánů, organizací a institucí ze dne 8. 5. 1990. Tuto 

dohodu posléze potvrdil Ústavní zákon č. 496/1990 Sb. ze dne 16. 11. 1990 o navrácení 

majetku KSČ lidu ČSFR; v § 3 bylo rozhodnuto o předání všech archiválií KSČ a KSČM, 

včetně písemností, obrazových a zvukových záznamů před skartačním řízením (vzniklých 

do 30. 11. 1989) do vlastnictví státu a uvedeným § 3 odst. a – c byly převzetím pověřeny 

státní archivy. 

Dne 9. 9. 1991 předal SOA v Plzni písemné materiály OV KSČ v Chebu – č. přírůstku 624. 

Z tohoto fondu byly následně 20.10. 1999 vyřazeny písemnosti vzniklé z činnosti OV KSČ 

Aš – č. přírůstku 9/1999. Jednalo se o protokoly okresních konferencí z let 1946 – 1959, 

zápisy ze schůzí pléna OV z let 1945 – 1960, zápisy ze schůzí POV (BOV) z let 1948 – 

1960. Tyto písemnosti byly vyčleněny z fondu KSČ – krajský výbor Plzeň. 

 

 

 

 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 

Časové rozpětí fondu je 1945 - 1960.   

Fond obsahuje písemnosti okresních konferencí, zápisy z jednání pléna OV KSČ a 

předsednictva/ byra.  

V průběhu pořádání fondu nebyly žádné písemnosti určeny k vnitřní skartaci.  

Při zpracování jsem vycházela z Metodického pokynu pro inventární zpracování fondů 

KSČ ve Státním oblastním archivu v Plzni č.j. SOAP/00 – 2073/05-01. Fond obsahuje 

pouze spisový materiál, konkrétně spisy a je rozčleněn do tří skupin.  

 

 

 

 

 



 8 

Vnitřní struktura fondu:         

 

A. SPISOVÝ MATERIÁL           inv. j. 

a) Spisy 

I. Okresní konference           1 – 13 

II. Pléna OV KSČ          14 - 24 

III. Předsednictvo/ byro OV – KS Č       25 - 37 

 

Materiály náleží do kategorie II. a jejich fyzický stav je uspokojivý. 

Před zpracováním měřil fond 1,40 bm. V současné době je jeho rozsah 2,04 bm. 

Přestože časový rozsah pokrývá téměř celé období působnosti OV KSČ Aš, je fond v 

podstatě torzem. Z veškeré činnosti OV se z těchto let dochovaly pouze zápisy ze schůzí 

pléna a předsednictva a písemnosti okresních konferencí. Ale ani zápisy ze schůzí netvoří 

souvislé řady. O činnosti závodních organizací se lze dozvědět jen nepřímo ve výše 

uvedených zápisech. 

Ve fondu KSČ – okresní výbor Aš jsou zachovány archiválie označené různým stupněm 

utajení. Stupeň utajení u všech písemností vzniklých z činnosti KSČ do roku 1990 

uložených ve státních archivech ČR byl rozhodnutím Národního bezpečnostního úřadu čj. 

1567/1999-NBÚ/80 ze dne 13.9.1999 v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona č. 

148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění 

zákona č. 164/1999 Sb. zrušen. Administrativní úkony spojené s odstraněním stupně 

utajení, tzn. škrtnutí stupně utajení, datace a podpis provádějícího pracovníka nebyly 

součástí inventárního zpracování. 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 

1. Jazyková charakteristika: Materiály jsou psány pouze česky. 

2. Možnosti využití fondu: Fond má i přes svoji torzovitost význam jako pramen pro 

studium poválečných dějin regionu s jeho specifiky (odsun, osidlování, sociální a 

národnostní složení obyvatel, budování zemědělství, průmyslu). Je pramenem pro 

poznání zvláště poúnorového období a 50. let 20. století a dokladem neomezené a 

direktivní moci tehdejší vládnoucí strany.  

Osobní údaje jako jména, data narození, bydliště a další citlivé údaje v životopisech, 

prověrkách jednotlivců, disciplinárních řízeních, stranických trestech procházejí celým 

fondem. 



 9 

 

V. Záznam o uspo řádání archivního souboru a zpracování archivní pom ůcky 

 

Fond uspořádala a pomůcku sestavila Jitka Mlsová Chmelíková v září 2006 ve Státním 

okresním archivu Cheb. 

 

 

 

Cheb, 7.9. 2006      Jitka Mlsová Chmelíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Příloha č. 1: Seznam použitých pramen ů a literatury 

 

Literatura 

 

Metodický pokyn pro inventární zpracování fondů KSČ ve Státním oblastním archivu v 

Plzni, č. j. SOAP/00 – 2073/05 – 01. 

Směrnice pro skartaci (vyřazování) písemností krajských a okresních výborů a základních 

organizací KSČ, Praha 1967. 

Směrnice pro vedení stranické administrativy v základních organizacích KSČ, schváleno 

sekretariátem ÚV KSČ dne 14. 12. 1971, vydalo oddělení hospodářské správy ÚV KSČ. 

Metodický návod pro vyhotovování a vnější úpravu archivních pomůcek v SOA Plzeň, č. j. 

Sar – 2613/99 – 61. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2: Seznam zkratek 

 

BOV - Byro okresního výboru 

ČSFR - Československá federativní republika 

JZD - Jednotné zemědělské družstvo 

KI – Komunistická internacionála 

KSČ – Komunistická strana Československa 

KV - Krajský výbor 

NBÚ - Národní bezpečnostní úřad 

NF – Národní fronta 

OV KSČ – Okresní výbor Komunistické strany Československa 

SOA - Státní oblastní archiv  

SSSR – Svaz sovětských socialistických republik 

ÚV - Ústřední výbor 

VČS - Výroční členská schůze 

ZO - Základní organizace 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Inv. č.  Obsah        Čas. rozsah  Evid. j.  

 

A. SPISOVÝ MATERIÁL 

a) Spisy 

 

I. Okresní konference  

 

1  Písemnosti okresní konference     24.2. 1946         N 1 

2  Písemnosti okresní konference    15. - 16.3. 1947         N 1 

3  Písemnosti IV. okresní konference   9. - 10.4. 1949         N 1 

4  Písemnosti V. okresní konference   15. - 16.4. 1950         N 1 

5  Písemnosti VI. okresní konference   7. - 8.4. 1951    N 1 

6  Písemnosti VII. okresní konference   15. - 16.3. 1952         N 1 

7  Písemnosti VIII. okresní konference   11. - 12.4. 1953         N 1 

8  Písemnosti IX. okresní konference   13. - 14.3. 1954         N 2 

9  Písemnosti X. okresní konference   5. - 6.3. 1955         N 2 

10  Písemnosti XI. okresní konference   17. - 18.3. 1956 N 2 

11  Písemnosti XII. okresní konference   9. - 10.2. 1957        N 2 

12  Písemnosti XIII. okresní konference   15. - 16.3. 1958       N 2 

13  Písemnosti XIV. okresní konference   7. - 8.3. 1959        N 2 

 

 

II. Pléna OV KSČ 

 

14  Zápisy z jednání ustavujícího pléna 13.6., 2.10.,  

25.10., 5.11.          1945 N 3 

15  Zápisy z jednání pléna 10.2., 3.3., 14.5., 10.8.,  

15.9., 15.11., 13.12.        1951 N 3 

16  Zápisy z jednání pléna 19.1., 4.3., 10.4., 23.5., 21.6., 30.7., 

13.8., 3.9., 8.10., 5.11.,8.11., 10.12., 30.12.    1952 N 3 

17  Zápisy z jednání pléna 20.1., 4.3., 29.5., 19.6., 7.7.,  

29.9., 25.11., 15.12.        1953 N 3 

18  Zápisy z jednání pléna 9.1., 15.2., 10.4., 22.9., 11.11., 21.12.     1954 N 3 

19  Zápisy z jednání pléna 31.1., 28.2., 6.3., 8.4., 17.5., 20.8.,  

17.9., 28.10.,          1955 N 3 



 13 

Inv. č.  Obsah        Čas. rozsah  Evid. j.  

20  Zápisy z jednání pléna 1.3., 5.4.,  4.5., 31.7., 12.9.,  

13.10., 27.11., 15.12., 29.12.    1956         N 4 

21  Zápisy z jednání pléna 26.1., 7.2., 9.3., 19.4., 28.5.,  

6.7., 14.9., 15.10., 13.11., 28.11.      1957        N 4 

22  Zápisy z jednání pléna 6.1., 11.2., 17.4., 16.6., 2.7., 

21.8., 2.10., 19.11., 30.12.       1958        N 4 

23  Zápisy z jednání pléna 4.4., 30.5., 16.6., 19.8., 12.10., 4.12.     1959        N 5 

24  Zápisy z jednání pléna 15.2., 11.3.    1960       N 5 

 

 

 III. Předsednictvo/ byro OV – KS Č 

 

25  Zápis z jednání předsednictva    19.8. 1948        N 5 

26  Zápisy z jednání předsednictva 6.1., 12.1., 19.1., 24.1.,  

31.1., 7.2., 14.2., 21.2., 28.2., 14.3., 18.4., 25.4., 2.5.,  

9.5., 16.5., 23.5., 1.6., 6.6., 13.6., 20.6., 26.6., 11.7.,  

18.7., 1.8., 9.8., 15.8., 22.8., 29.8., 5.9., 12.9., 19.9., 

26.9., 3.10., 10.10., 17.10., 24.10., 31.10., 1.11., 3.11.,  

7.11., 14.11., 21.11., 28.11., 11.12., 12.12., 28.12.     1950        N 5 

27  Zápisy z jednání předsednictva 9.1., 18.1., 23.1., 30.1., 

6.2., 15.2., 20.2., 27.2., 13.3., 16.3., 3.4., 5.4., 10.4.,  

17.4., 24.4, 27. 4., 8.5., 10.5., 14.5., 15.5., 19.5., 22.5., 

29.5., 7.6., 12.6., 19.6., 26.6., 28.6., 10.7., 17.7., 26.7.,  

31.7., 7.8., 14.8., 21.8., 28.8., 4.9., 11.9., 15.9., 25.9., 4.10., 

9.10., 16.10., 23.10., 30.10., 6.11., 13.11., 20.11., 27.11., 

4.12., 11.12., 18.12., 26.12.   1951        N 6 

28  Zápis z jednání předsednictva 2.1., 8.1., 15.1., 19.1., 22.1.,  

29.1., 5.2., 12.2., 19.2., 26.2., 4.3., 11.3., 18.3., 25.3., 1.4., 

8.4., 15.4., 16.4., 22.4., 29.4., 6.5., 13.5., 20.5., 27. 5., 3.6.,  

10.6., 17.6., 24.6., 1.7., 8.7., 15.7., 22.7., 29.7.    1952         N 6 

28  Zápisy z jednání předsednictva 5.8., 12.8., 19.8., 26.8., 2.9.,  

9.9., 16.9., 23.9., 30.9., 7.10., 14.10., 21.10., 29.10., 4.11.,  

11.11., 18.11., 24.11., 2.12., 9.12., 16.12., 23.12., 30.12. 1952        N 7 

 11.12. 



 14 

Inv. č.  Obsah        Čas. rozsah  Evid. j.  

29  Zápisy z jednání byra 6.1., 13.1., 20.1., 27.1., 3.2., 10.2.,  

17.2., 24.2., 10.3., 17.3., 24.3., 31.3., 7.4., 14.4., 22.4., 28.4., 

5.5., 12.5., 19.5., 26.5., 2.6., 9.6., 20.6., 23.6., 14.7., 16.7., 

21.7., 28.7., 11.8., 18.8., 25.8., 1.9., 8.9., 11.9., 29.9., 13.10., 

15.10., 27.10.                     1953         N 7 

29  Zápisy z jednání byra 10.11., 17.11., 24.11., 1.12.,  

8.12., 22.12.          1953   N 8 

30  Zápisy z jednání byra 5.1., 12.1., 19.1., 26.1., 2.2., 9.2.,  

16.2., 23.2., 9.3., 29.3., 30.3., 6.4., 8.4., 9.4., 13.4., 20.4.,  

28.4., 4.- 5.5., 11.5., 19.5., 25.5., 1.6., 8.6., 9.6., 15.6., 22.6.,  

29.6., 7.7., 13.7., 27.7., 6.8., 13.7., 17.8., 24.8., 31.8., 7.9.,  

10.9., 14.9., 21.9., 22.9., 24.9.     1954         N 8 

30  Zápisy z jednání byra 1.10., 12.10., 16.10., 19.10., 26.10., 

9.11., 13.11., 19.11., 23.11., 30.11., 7.12., 15.12., 29.12.          1954       N 9 

31  Zápisy z jednání byra 4.1., 7.1., 11.1., 18.1., 27.1., 1.2.,  

4.2., 8.2., 10.2., 14.2., 18.2., 22.2., 25.2., 9.3., 15.3., 22.3.,  

29.3., 30.3., 5.4., 7.4., 12.4., 19.4., 26.4., 3.5., 4.5., 10.5., 16.5., 

24.5., 31.5., 10.6., 14.6., 21.6., 28.6., 6.7., 12.7., 19.7., 26.7.,  

2.8., 9.8., 16.8., 23.8.       1955         N 9 

31  Zápisy z  jednání byra 9.9., 13.9., 20.9., 22.9., 25.9., 27.9., 

4.10., 18.10., 25.10., 1.11., 8.11., 15.11., 22.11., 29.11., 6.12., 

13.12., 20.12.          1955       N 10 

32  Zápisy z jednání byra 3.1., 6.1., 10.1., 17.1., 24.1., 25.1.,  

  31.1., 7.2., 14.2., 21.2., 28.2., 6.3., 13.3., 27.3.,    1956       N 10 

32  Zápisy z jednání byra 3.4., 10.4., 17.4., 24.4., 26.4., 15.5., 

  22.5., 29.5., 5.6., 12.6., 19.6., 26.6., 10.7., 24.7., 26.7., 7.8., 

  14.8., 28.8., 10.9., 18.9., 25.9., 9.10., 23.10., 6.11., 20.11., 

  1.12., 4.12., 11.12., 18.12., 30.12.    1956        N 11 

33  Zápisy z jednání byra 3.1., 8.1., 18.1., 22.1., 28.1., 5.2., 

  19.2., 5.3., 19.3., 2.4., 16.4., 7.5., 23.5., 11.6., 25.6., 9.7., 

  11.7., 30.7., 1.8., 13.8., 15.8., 27.8., 3.9., 10.9., 24.9., 8.10., 

22.10., 5.11., 19.11., 3.12., 17.12.,             1957       N 12 

34  Zápisy z jednání byra 7.1., 17.1., 21.1., 4.2., 18.2., 3.3., 14.3.,  

18.3., 25.3., 8.4., 22.4., 6.5., 20.5., 3.6., 14.6., 17.6.      1958       N 13 



 15 

Inv. č.  Obsah        Čas. rozsah  Evid. j.  

 

34  Zápisy z jednání byra 1.7., 15.7., 29.7., 12.8., 26.8., 9.9., 

  23.9., 7.10., 21.10., 4.11., 20.11., 2.12., 16.12., 29.12.             1958       N 14 

35  Zápisy z jednání byra 13.1., 27.1., 10.2., 24.2., 17.3., 1.4., 

  15.4., 21.4., 28.4., 12.5., 26.5.    1959        N 15 

36  Zápisy z jednání byra 9.6., 23.6., 26.6., 30.6., 7.7.,  

  28.7., 4.8., 11.8., 18.8., 1.9., 15.9., 30.9., 13.10., 17.10., 

  27.10.           1959        N 16 

36  Zápisy z jednání byra 5.11., 10.11., 16.11., 24.11.,  

  1.12., 8.12., 15.12., 22.12., 29.12.     1959       N 17 

37  Zápisy z jednání byra 5.1., 19.1., 2.2., 16.2., 5.3., 

  10.3.           1960      N 17 

 

 



 16 

Název archivní pomůcky:   KSČ – okresní výbor Aš 

 

Časový rozsah:    1945 - 1960 

 

Počet evidenčních jednotek:  17 (17 kartonů) 

   
 

 

Počet inventárních jednotek:  37 

 

Rozsah fondu v bm:   2,04 bm (17 kartonů – 2,04 bm) 

 

Stav ke dni:     7.9. 2006 

 

 

 

 

Fond zpracovala:    Jitka Mlsová Chmelíková 

 

Pomůcku sestavila:   Jitka Mlsová Chmelíková 

 

Počet stran:     16 

 

Počet exemplářů:    5 

 

Pomůcku schválil:    PhDr. Jaromír Boháč 

      dne 19.9.2006 

      č.j. SOAP/0411/2006 

 

 



Nová tiráž - GI 2012–2013 

 

Název archivní pomůcky:  KSČ – okresní výbor Aš 

Značka archivního fondu: KSČ Aš 

Časový rozsah fondu:  1945–1960  

Počet inventárních jednotek: 37 

Počet evidenčních jednotek: 17 (17 kartonů) 

 

 

Rozsah části fondu v bm: 1,87 

Stav ke dni:   2. 4. 2013 

Vypracoval:   Jana Kolouchová 

 


